
D.D. A. n. 182
       

REPUBBLICA  ITALIANA
Unione Europea

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITÀ PRODUTTIVE
 AREA III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 24.11.1981 n.689 recante modifiche al sistema penale;
VISTA la legge 28 settembre 1998, n.337, di Delega al Governo per il riordino della disciplina relativa alla  

riscossione;
VISTO il decreto legislativo 26 febbraio 1999, n. 46, di riordino della disciplina della riscossione mediante  

ruolo;
VISTO il decreto ministeriale 03 settembre 1999 n. 321, che emana il Regolamento recante norme per la

determinazione del contenuto dei ruoli e dei tempi, procedure e modalità della  sua  formazione  e  
consegna;

 VISTA la l.r.  16 dicembre 2008 n.  19,  recante “Norme per  la  riorganizzazione dei Dipartimenti regionali.  
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  5/12/2009  n.  12,  che  emana  il  Regolamento  di  Attuazione  del  Titolo  II  
della predetta L.r. 16/12/2008 n. 19;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  14/06/2016   n.  12,  con  il  quale,  in  attuazione  del  Titolo  II  della   L.r.  
16/12/2008  n.  19,  è  stato  rimodulato  l'assetto  organizzativo  dei  Dipartimenti   
dell'Amministrazione regionale  siciliana, di cui al dPR eg n. 12/2009; ed è stato attribuito a  questa  
Area  la competenza attinente l'attività di recupero forzato delle entrate di competenza  del  
Dipartimento derivante dagli atti adottati dai singoli Servizi;

VISTO il D.D.G. n. 19 del 15.01.2020 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area III.A al dr.
Antonino Furnò;

VISTA la nota prot.  n.  40628 del  30/09/2020 con la quale il  Servizio 7 Credito, nel  trasmettere copia del
provvedimento del Giudice Istruttore del Tribunale di Palermo del 31/05/2019, con la quale accoglie
totalmente le ragioni della parte attorea e sospende l’efficacia esecutiva del decreto di revoca n. 2163
del 27/11/2018, chiede di annullare la procedura di recupero coattiva precedentemente avanzata con
nota prot. n. 41077 del 21/06/2019; 

VISTO il  prospetto  del  contribuente  per  cartella  a  carico  dell'impresa  “Arcipelago  Egadi  srl”, P.IVA:
02183020813 dell’ambito di Trapani;

RITENUTO conseguentemente necessario procedere al discarico della relativa alla cartella di pagamento n. 299
2019 0009344857 000, in esecuzione del precitato provvedimento giudiziale ;

DECRETA 

Art.  Unico per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  discaricata,  la  cartella  di  pagamento
n.   299   2019  0009344857  000  di  €.  339.358,57,  risultante  iscritta  a  ruolo  a  carico  dell’impresa:
“ Arcipelago Egadi s.r.l.”, con sede in Favignana (TP), via Manin, 2,  P.Iva 02183020813,  con fornitura n.
4527 di cui al ruolo n. 2019/3018 .     

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi della
delibera di Giunta n.415 del 15 settembre 2020, previa pubblicazione  ai sensi dell'art. 68 della legge regionale
12 agosto 2014 n. 21,  come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, che
prevede la pubblicazione per esteso dei provvedimenti sul sito internet della Regione Siciliana.
Palermo,   04.03.2021 Il Dirigente  dell'Area 

                                     (Dott. Antonino Furnò)
f.to

Oggetto : Arcipelago Egadi s.r.l.”, con sede in Favignana (TP), via Manin, 2,  P.Iva 02183020813,- discarico


	REPUBBLICA ITALIANA

